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Valg af dirigent. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

JB. bød velkommen til denne generalforsamling, nr. 60  i rækken, der var 33 personer tilstede, hvoraf 
de 27 var stemme berigtigede  

Per Frost Jensen BDO. blev valgt til dirigent, og indledte med at konstaterer, at det efter hans 
mening, var lovformeligt indkaldt til dette års generalforsamling, og at forsamlingen var beslutnings 
dygtig. 

Per Frost konstaterede, at der ingen indkommende forslag var, hverken fra bestyrelse, eller 
forbrugere, hvilket betyder, at hvis der skulle komme et forslag. ville der ikke kunne stemmes 
herom. 

 



Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

JB. fortsatte på taler stolen, og gennemgik årets beretning, og der var i år flere ting der stak ud i 
forhold til andre år, her kan nævnes gaspriser, elpriser og el salg. en fin gennemgang der udledte 
spørgsmål   

 Tornevej 7. Havde læst at der var tilskud, hvis udgifter til gas, var steget  med 60 %. og ville også 
gerne vide  hvordan vi kan tjene så meget på salg af el.  Svar: JB LJ det er ikke et tilskud som vi har 
hørt om, og ikke noget der tilgår HF, fortjeneste på el kommer fra el salg, det er den gentagende 
historie om et el marked der er meget ustabilt. 

 

Engerødvej 45. I forhold til el salg og solvarme, hvor lang tid kan vi køre på de 2 tanke vi har? Svar LJ 
det kommer an på tiden på året vinter ca. 1/2 døgn, sommer ca. 1 til 1,5 døgn. 

 
 Engsviget 33 kunne ikke finde el kedel på skema med drifts timer. Svar JB det er korrekt, det skulle 
den have været, men den er på skema med varmeproduktion.  

Beretning godkendt. 

 

Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

MTP gennemgik  årsrapporten 

Igen var der nok at berette om og der blev lyttet med stor interesse fra tilhørerne, men det udløste 
ikke de store spørgsmål, hvilket måske kan skyldes, de relativ store tal der figurere på  denne 
årsrapport. 

Spørgsmål   

Tornevej 7.  ville gener høre om det store tal i Punktet tilgodehavende,  hvem skylder HF så mange 
penge ? MTP svarer at det stammer fra periode forskydninger, mest moms og skat, det er ganske 
rigtigt nogle store tal, men det hænger sammen med de svingende priser på gas og el, det afleder 
dog et likviditets problem som MTP vil komme ind på senere. 

Brydetoften 6. Energimålere, kan de skaffes? LJ svarer bestilte en palle ca. 110 stk. i januar, forventet 
levering september  



Godkendt  

 

 

Budget opgjort efter varmeforsyningslovens prisbestemmelser for 
indeværende drifts år fremlægges til orientering. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

MTP forsatte og orienterer om budget. 

Dog først en lille forklaring på likviditet , der har altid været periode forskydninger, som er den tid 
der går fra et køb, til  f.eks. moms kommer retur, men når vi betaler meget store beløb til indkøb af 
gas, er der også rigtig mange penge i mellem HF og Skat, hvilket betyder, at vores rådighedsbeløb er 
meget lille på visse tidspunkter, det kan betyde at vi sidst på året kan være nødsaget til at få en 
kassekredit. 

spørgsmål: Engsvinget 33 . ville gerne høre til punktet rådigheds betaling. Svar, MTP og LJ det er et 
beløb som stammer fra salg af el, HF får et beløb for at stille en motor til rådighed. som der efter kan 
fjernstartes hvis der er behov 

 Tornevej 7. forsikring, er det hele værket lige så godt forsikret som motor 2. LJ. det korte svar ,Ja. 

Der var så en kort hurtig debat om gas priser, der var så mange hurtige input, at det var svært for 
sekretæren, at finde ud af hvem der spurgte. 

Engerødvej 45. Soltimer er der chance  for at komme over 25 % produktion på sol i år? JB og LJ. Ja. 

Klapsalver for den fine budget gennemgang   

 

Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

JB. tog en gennemgang af hvad der sker på markedet for tiden, og der må siges at ske en del, stadig 
er det vigtigt for HF, at vælge en løsning der bliver rentabel for værket, varmepumpe løsninger, 
termiske vertikal  boringer, der er nok at vælge imellem, men der er ingen løsninger der endnu får 
armene op over hovedet, men HF arbejder altid på at afsøge markedet for løsninger 

PFJ. BDO. tilføjer at der historisk set ikke er noget at være nervøs for da de løsninger der indtil videre 
er valgt kun har været rigtig gode. 



Der er kommet et nyt energi udspil fra regeringen" konverter fra gas til Fjernvarme så hurtigt som 
mugligt"  som kan udfordre vores kapacitet.  

Vinkelvej 11. kapacitet er der nok til eventuelle udvidelser i forbindelse med konvertering fra gas. JB. 
LJ. Det er rigtigt at det kan knibe, hvis vi skal forsyne alle gas områder i Helsinge hvilket ikke kommer 
til at ske på kort sigt der er en masse lokal politiske beslutninger, varmeplan, der først skal falde på 
plads, og historisk set, er det ikke noget der går hurtigt. 

 Tornevej 7. Kan vi ikke bare få flere akutanke. LJ Nej 

Engerød 45. varmeplan hvorfor er Ammendrup udstykningen forsynet med individuelle  
varmepumper. JB.LJ. Det er et spørgsmål der er blevet stillet før, men det gør ikke sagen bedre. det 
hænger på den varmeplan som ikke er blevet udført, men det er korrekt at det virker problematisk 
at udfører varmepumper ca. 30 meter fra solvarme feltet . 

LJ fortsætter med den eventuelle udvidelse. I forbindelse se med  omlægning  er der mulig hed for 
geotermisk boring , Mærsk borer i Århus uden resultat endnu, det er afprøvet i Viborg, hvor der ikke 
er så gode resultater, Der er møde den 10 maj med borgmesteren hvor alle varmeværker i Gribskov 
er inviteret,  

der er lidt summen om forsyningspligt og forskellen på Ammendrup og Troldebakkerne  

Hybenvej 15. der er ikke forsynings eller aftager pligt så det kan blive et problem. 

brydetoften 6. forskellen på Ammendrup og troldebakkerne er formen for bebyggelse. 

LJ. motor 3 kan køre på 20 % brint, så det kunne også være et alternativ. 

 

Forslag fra bestyrelsen. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

Ingen. 

 

Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

Ingen. 

 



Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år) 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

, afgår efter tur, men modtager genvalg. 

Referat: 

SL. og BMC. afgår efter tur, men modtager genvalg.  

Valgt med bifald. 

 

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (for 1 år) 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Bestyrelsen foreslår genvalg af 

Referat: 

LJ. og JS afgår efter tur men er villige til genvalg. 

Valgt med bifald  

Bestyrelsen består herefter af: 

Jarl Baadsmand 

Michael Toft Pagh 

Søren Larsen 

Bo Harhorn 

Bo Moltved Christiansen 

Jette Schjønnemann 

Lars Jensen 

Kommunens  repræsentant, Henrik Bo Hedelund. 

 



Valg af revisor. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

Bestyrelsen foreslår at vi fortsætter med BDO ved Per Frost Jensen.  

Valgt med bifald. 

 

Eventuelt. 

Beskrivelse/sagsfremstilling 

Referat: 

Hybenvej 15.  solvarmedata via hjemmeside, hvornår kommer solvarme data til at virke igen? JB. LJ. 
Det halter lidt efter en omlægning hos udbyder.  

Engerødvej45. spørger til samarbejde med de andre værker i Gribskov. LJ. lige nu er der  ikke noget, 
der ventes nok på kommunes udspil den 10. maj. 

Engsvinget 33. stikledninger, er der overblik over hvor gamle stik ledninger er, set  i forhold til 
utætheder. JB. vi termograferer en gang årligt for at finde evt. utætheder, men opfordringen til 
forsamlingen er, hold øje med forandringer i vej og fortov. 

Vinkelvej 7. Hvor gamle skal en stikledning være, for et være udskiftnings modne? JB. Der er ingen 
alder, men som sagt termografering.  

LJ. vi forventer at renovere Rundinsvej , start uge 17 2022 fra Birkedalsvej til Bymosevej, da det er en 
af de meget gamle ledninger. 

Tornevej 7.Er der varme når man omlægger en varmeledning ? LJ. Hos HF er der altid varme. 

Præsentation af den nye driftsleder Thomas Haar, vi glæder os til samarbejdet, Thomas tager over 
efter LJ. når Værket og LJ er parat. 

Dirigenten lukker for i år ,og JB takkede for fremmøde . 

 


